

**Lyngså Invest ApS**  
**Mølleparken 10B, 8320 Mårslet**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 25 18 60 36**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2022.

---

Lars Langelund Jørgensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Lyngså Invest ApS Mølleparken 10B 8320 Mårslet
	CVR-nr.: 25 18 60 36
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Langelund Jørgensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Bronuts Group ApS, Aarhus Signature Brands A/S, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at skabe indtægt dels gennem konsulentarbejde og dels gennem etablering og vedligeholdelse af en anlægsbeholdning af værdipapirer og fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -28.147 kr. mod 115.476 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.257.212 kr. mod 4.905.295 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-28.147</b>	<b>115.476</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-291.250	-18.183
Andre driftsomkostninger	-1.873.221	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.192.618</b>	<b>97.293</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	373.435	182.668
Indtægt af kapitalinteresse	2.445.160	-1.832.835
Andre finansielle indtægter	9.503.433	5.569.078
Fortjeneste ved salg af finansielle aktiver	-4.416.272	1.195.281
Øvrige finansielle omkostninger	-182.626	-210.616
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.530.512</b>	<b>5.000.869</b>
1 Skat af årets resultat	-273.300	-95.574
<b>Årets resultat</b>	<b>5.257.212</b>	<b>4.905.295</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	785.760	-3.245.639
Overføres til overført resultat	4.471.452	8.150.934
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.257.212</b>	<b>4.905.295</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Erhvervede varemærker samt lignende rettigheder	0	312.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>312.000</u>
3 Grunde og bygninger	7.235.181	0
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.547.248	790.498
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.782.429</u>	<u>790.498</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	415.100	182.668
6 Kapitalinteresse	2.465.160	167.165
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	21.515.841	18.364.753
8 Andre tilgodehavender	7.000.357	4.900.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.396.458</u>	<u>23.614.586</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>41.178.887</u></b>	<b><u>24.717.084</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	2.204.453
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>2.204.453</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	5.375.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	450.000	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.500.000	0
Udskudte skatteaktiver	437.663	710.763
Tilgodehavende selskabsskat	0	253.905
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	173.360	0
Andre tilgodehavender	137.266	6.757.227
Tilgodehavender i alt	<u>3.698.289</u>	<u>13.096.895</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.565.938	0
Værdipapirer i alt	<u>9.565.938</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	7.107.552	8.504.565
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.371.779</u></b>	<b><u>23.805.913</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>61.550.666</u></b>	<b><u>48.522.997</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	187.501	187.501
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	785.760	0
Overført resultat	51.265.151	46.793.699
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>52.238.412</u></b>	<b><u>46.981.200</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	6.678.976	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.315	67.690
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.927.694	1.106.661
Selskabsskat	173.360	0
Anden gæld	501.909	367.446
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.312.254</u>	<u>1.541.797</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.312.254</u></b>	<b><u>1.541.797</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>61.550.666</u></b>	<b><u>48.522.997</u></b>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	187.501	3.245.639	38.642.765	42.075.905
Resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-3.245.639</u>	<u>8.150.934</u>	<u>4.905.295</u>
Egenkapital 1. januar 2021	187.501	0	46.793.699	46.981.200
Resultatdisponering	<u>0</u>	<u>785.760</u>	<u>4.471.452</u>	<u>5.257.212</u>
	<b><u>187.501</u></b>	<b><u>785.760</u></b>	<b><u>51.265.151</u></b>	<b><u>52.238.412</u></b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	273.100	95.574
Regulering af tidligere års skat	200	0
	<u>273.300</u>	<u>95.574</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>2. Erhvervede varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	312.000	0
Tilgang i årets løb	0	312.000
Afgang i årets løb	-312.000	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u>0</u>	<u>312.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>0</u>	<u>312.000</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Tilgang i årets løb	7.235.181	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u>7.235.181</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>7.235.181</u>	<u>0</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	848.533	848.533
Tilgang i årets løb	2.048.000	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u>2.896.533</u>	<u>848.533</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-58.035	-39.852
Årets afskrivninger	-291.250	-18.183
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<u>-349.285</u>	<u>-58.035</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>2.547.248</u>	<u>790.498</u>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	125.000	5.800.000
Tilgang i årets løb	2.170.400	0
Afgang i årets løb	<u>-220.900</u>	<u>-5.675.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>2.074.500</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2021	57.668	3.745.640
Korrektion af tidligere opskrivning	0	190.535
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	396.169	-7.867
Årets tilførsel af nedskrivning på tilgang	-1.832.835	0
Årets tilbageførsler på afgang	-57.668	-3.870.640
Udbytte	-200.000	0
Øvrige egenkapitalreguleringer	<u>-22.734</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-1.659.400</u></b>	<b><u>57.668</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>415.100</u></b>	<b><u>182.668</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Bronuts Group ApS	Aarhus	51 %
Signature Brands A/S	Aarhus	51 %

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2021	2.000.000	2.500.001
Tilgang i årets løb	20.000	0
Afgang i årets løb	<u>-2.000.000</u>	<u>-500.001</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>20.000</u></b>	<b><u>2.000.000</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2021	-1.832.835	-500.001
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.445.160	-525.835
Årets tilbageførsler på afgang	1.832.835	500.001
Andre egenkapitalbevægelser	<u>0</u>	<u>-1.307.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>2.445.160</u></b>	<b><u>-1.832.835</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>2.465.160</u></b>	<b><u>167.165</u></b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Cantona Group ApS	Frederikshavn	50 %
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2021	13.449.340	8.236.580
Tilgang i årets løb	7.716.650	5.212.760
Afgang i årets løb	<u>-11.473.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>9.692.990</u></b>	<b><u>13.449.340</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2021	4.915.413	0
Årets opskrivninger	<u>6.907.438</u>	<u>4.915.413</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>11.822.851</u></b>	<b><u>4.915.413</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>21.515.841</u></b>	<b><u>18.364.753</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2021	4.900.000	3.500.000
Tilgang i årets løb	7.000.357	1.400.000
Afgang i årets løb	<u>-4.900.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u><b>7.000.357</b></u>	<u><b>4.900.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u><b>7.000.357</b></u>	<u><b>4.900.000</b></u>

**9. Oplysninger om dagsværdi**

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2021	<u>9.565.938</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>2.457.289</u>

**10. Eventualposter  
Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Komplementarselskabet Hjørring Erhverv ApS er udtrådt af sambeskatningen og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.